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været i en Række äf Aar. I 1905홢06 
blev der købt 313 Heste til Hæren, deraf 
109 fra Udlandet, i 1906-07 blev der 
købt 311, men kun 93 fra Udlandet, i 
1907홢08 i alt 301 Heste, deraf 90 fra 
Udlandet, i 190d홢09 330 Heste og kun 
90 f r a  Udlandet, i 1 9 0 9 l u  231 Heste, 
deraf 153 fra Udlandet og i 1910홢11 298 
Heste, deraf 146 fra Udlandet. Naar der 
i de to sidste Aar er købt nere Heste fra 
Udlandet end i de to foregaaende Aar, 
ligger det i. at ved Revisionen af Hærlo- 
ven er der overført en Del Heste . fra 
Rytteriet til Artilleriet, og Forsyningen til 
Rytteriet har derfor maattet foretages med 
et større Indkøb fra Udlandet end de fore- 
gaaende Aar. Dér er ogsaa i indeværende 
Aar indkøbt i Udlandet omtrent dét samme 
Antal som tidligere, men dette vil sikkert 
ændre sig, idet jeg har min Opmærksom- 
hed henvendt paa dette Forhold, og det er 
min Overbevisning, at det skal lykkes at 
faa e 't, , større Antal købt her i Landet, end 
det har været Tilfældet i de 2홢3 sidste 

l . Aar 
Naar man har sat dette Spørgsmaal i: 

Forbindelse med Remontedepotet i Kol- 
ding; Jsk al jeg gøre opmærksom paa, at 
Remontedepotet i Kolding netop er opret- 
tet med det Formaal for Øje at fremme 
Hjemmeavlen, og' dersom man nedlægger 
Remontedepotet i Kolding, er det min Op- 
fattelse, at man vil komme til at købe et 
større Antal Heste i Udlandet, end Til- 
fældet er og har været, Thi det ligger i 
Sagens Natur; at Hesteopdrætterne ikke 
holde af at beholde de Heste, der egne 
sig til Rytteriets Brug; længere end til 
Treaarsaldérén'; saa snart Hestene have 
naaet Treaarsalderen, ønske Opdrætterne 
at sælge dem, og kunne de ikke sælge dem 
til Hæren, sælge de dem til Udlanaet.\ 
Naar man indkøber Hestene i Treaars- . 
alderen, køber man dem selvfølgelig billi- 
gere end i: 4홢5 Aarsalderen, og saa er 
Forholdet; det, at haar de ere indkøbte i 
Treaarsalderen, sendes de til Remonte- 
depotet i Kolding," og der faa de i et Aar 
en Dressur, hvorved de meget hurtigt og 
med større Lethed, end hvis man fik IIes- 
tene uden nogen Dressur fra Udlandet, 

I kunne anvendes til Brug for Rytteriet. 
Hvad an gaar Hestene til Artiller i et, vol- 
der det ingen Vanskelighed at købe dem 
her i Landet ; det er kun Rytteriets Heste, 
dét volder Vanskelighed at faa et tilstræk- 
keligt Antal af i Indlandet, og det ligger 
igen i, at der kun er faa Hesteopdrættére, 
der holde af at opdrætte disse lette Heste, 

: fordi dér ikke er den tilbørlige Afsætning 

for disse Heste her i Landet, og Opdrætterne 
mene overhovedet ikke, at de staa sig ved 
i stor Udstrækning at opdrætte lette Heste. 
Det Raad, som det ærede Medlem for Kø- 
benhavns Amts 2den Valgkreds (K. M. 
Klausen) gav mig, at vi kunne købe is- 
landske Heste, anser jeg for en behagelig 
Spøg. Hvis det ikke er det, kan det ærede 
Medlem ikke være bekendt at sige noget 
saadant, da det tyder paa, at han ikke 
har Begreb om, hvilke Heste der er nød- 
vendige til Hærens Brug. Da man sørger 
for at forsyne Hæren, baade den ene og 
den anden Vaabenart, med gode Vaaben, 
er det formentligt rimeligt og billigt, at 
man forsyner Rytteriet, for hvem Hesten 
spiller en saa stor Rolle, at den kan be- 

' tragtes som en væsentlig Bestanddel af de 
iVaabeh, Rytteriet maa have, med de Heste, 
som ere passende til R,ytteriets Brug. Ryt- 
teriet er, saaledes som dét nu er ihdskræn-' 
ket her i .Landet, saa godt som udeluk- 
kende henvist til Obser-vations- og Sikker- 
hedstjeneste, men denne Tjeneste kan ikke 
udføres paa tilbørlig aa d e, naar Rytteriet 
ikke har tilstrækkelig hurtigtløbende Héste, 
og at de danske Heste ikke kunne løbe 
saa hurtigt og i det hele taget ikke kunne 
udholde dét samme som disse Halv- eller 
Helblodshesté, er givet. 

Da der i denne Forbindelse har været 
Tale om udstationering af Rytteriets Heste, 
skal jeg gøre opmærksom paa, at. det i det: 
sidste Aar ikke har været muligt at ud- 
stationere samtlige Heste, som skulde ud- 
stationeres i den Tid, hvor de ikke bruges.. 
I det sidste Aar har man holdt inde 75 
Heste, som man ikke har kunnet udstatio- 
: nere, og denne Omstændighed har medført 
en Udgift paa 15,180 Kr. Men dersom 
man vilde følge det ærede Medlem fra 
Sønder vinge (Rasmus Hansen) og ,iørnøje, 
Betalingen til Foderværterne med blot 9 
Øre pr. Hest, fra 11 til 20 Øre, vilde deraf 
resultere en Udgift paa mellem 30 og 40,000 
Kr., og derfor har jeg ikke ment det for- 
svarligt at foretage en Forhøjelse af Foder- 
pengene for Rytteriets Heste, saa længe: 
det kan betale sig at have dem inde frem- 
for at yde denne forøgede Betaling til 
Foder værterne. Hvad angaar Udstatio- 
hertugen af Artillerihestene, volder det 
ingen Vanskelighed at faa Foderværter tiL 
dem, de blive udstationerede øjeblikke- 
lig, saa snart Tiden til Udstationeringen 
kommer. Det ligger simpelt hen i, 
at de ere øvede i at gaa i Tøjet, de ere. 
gode Trækdyr og kunne benyttes med større 
Sikkerhed og bedre Udbytte end Rytte.-- 
riets I Heste; Men det kan jo 홢 være, at det i  


